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渋川市施設カルテ

１. 施設名等

(1)調査年度 2025(令和7)年度 (2)施設外観

(4)所管部課名 市民環境部環境森林課

(5)施設番号 48446

(6)大分類 行政系施設

(7)中分類 その他行政系施設

２. 施設の概要

(1)設置根拠 無 (2)主な施設の建設年月 1989(平成元)年5月

(4)敷地面積 1,753.24㎡

(5)うち借地面積 －

(6)総建物取得額 53,482,000円(従物23,422,000円) (7)用途地域 工業地域

(8)主な施設の築年数 35年 (9)主な施設の耐用年数 50年

(10)主な構造 SRC造 (11)主な施設の階数 地上： 2階 地下： -

(12)総建築面積 － (13)総延床面積 618.71㎡

(14)施設形態 複合 (15)複合施設等 環境分析室

(16)運営方式 直営 (17)指定管理期間 無

３. 利用情報

(1)利用時間 8:30～17:15

(2)休業日 土曜・日曜・祝日の内水曜・年末年始（年度により変動）

(3)利用料金 無

(4)主な利用層 市職員

(5)駐車場 有 11台 (6)車椅子利用者用駐車場 無

４. 施設の使命・役割

(1)設置目的 じん芥収集の拠点としての施設

(2)外部環境の変化と
   対応状況

(3)市内類似施設の状況 無

(4)個別施設計画の策定 無

５. 危機管理・防災情報

(1)主な施設の耐震対応 新基準 (2)耐震化対応率 100.00%

(3)老朽化比率 70.00% (4)避難所指定 無

(5)土砂災害警戒区域 無 (6)洪水浸水想定区域 無

６. バリアフリー、環境対応

(1)出入口の
段差解消

(2)自動
ドア

(3)手すり
(4)点字
ブロック

(5)車椅子
対応エレベータ

(6)車椅子
対応トイレ

(7)ＡＥＤ
設置

(8)子育て
支援機能

× × × × × × × ×

７. 管理運営に係る人員の状況 単位：人

課長級以上 課長補佐・係長

主幹・主査 3 主任・主事

嘱託・再任用 5 臨時職員

８. 大規模修繕・改修工事履歴

実施年度 工事種類 工事名 工事費(千円）

2010(H22) 塗装 外壁補修工事 3,927

2017(H29) 塗装 車庫屋根塗装工事 1,901

2021(R03) 電気 １階空調機交換工事 495

2021(R03) 電気 引込み電源改修工事 2,893

(3)施設名 清掃管理事務所

(3)所在地 渋川市中村830番地1

職員数 8
内
訳
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棟別詳細 〈別記〉

９. 特記事項

１０. 収支状況 単位：千円

項目
2024(令和6)
年度実績

対前年比
2023(令和5)
年度実績

2022(令和4)
年度実績

利用料 －

その他 －

収入合計【Ａ】 0 － 0 0

職員人件費 22,139 308.30% 7,181 27,996

臨時職員賃金 16,062 123.11% 13,047 11,368

修繕費 104 371.43% 28

光熱水費 2,180 87.90% 2,480 2,211

その他の需用費 7 63.64% 11 9

役務費 40 97.56% 41 37

委託費 750 97.28% 771 684

使用料及び賃借料 12 80.00% 15 15

工事請負費 － － － －

その他 64 － － －

支出合計【Ｂ】 41,358 175.44% 23,574 42,320

(3)収支差引額（【Ａ】－【Ｂ】） -41,358 175.44% -23,574 -42,320

(4)受益者負担の妥当性（【Ａ】/【Ｂ】）×100 0.00 － 0.00 0.00

(5)年間供用日数（日） 259 100.00% 259 259

(6)年間利用者数（人） － － － －

番号
固定資
産番号

棟 名
建物取得額

（円）
従物取得額

（円）
延床面積
（㎡）

建設年月
築年
数

耐用
年数

主な
構造

耐震
対応

耐震化
対応率
(%)

老朽化
比率
(%)

1 48446 清掃管理事務所 53,482,000 23,422,000 618.71 
1989年5月
(平成元年) 35 50 PC造 新基準 100 70

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

合計 53,482,000 23,422,000 618.71 

(1)収入

(2)

需
用
費

物
件
費

維
持
管
理
費
用
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渋川市施設カルテ

１. 施設名等

(1)調査年度 2025(令和7)年度 (2)施設外観

(4)所管部課名 市民環境部伊香保行政センター

(5)施設番号 49168、49169

(6)大分類 行政系施設

(7)中分類 その他行政系施設

２. 施設の概要

(1)設置根拠 － (2)主な施設の建設年月 1998(平成10)年3月

(4)敷地面積 3,171㎡

(5)うち借地面積 －

(6)総建物取得額 2,551,000円（従物148,081円） (7)用途地域 指定なし

(8)主な施設の築年数 27年 (9)主な施設の耐用年数 31年

(10)主な構造 S造 (11)主な施設の階数 地上： 1階 地下： －

(12)総建築面積 49.80㎡ (13)総延床面積 49.80㎡

(14)施設形態 単独 (15)複合施設等 無

(16)運営方式 直営 (17)指定管理期間 無

３. 利用情報

(1)利用時間 －

(2)休業日 －

(3)利用料金 －

(4)主な利用層 職員

(5)駐車場 有 5台 (6)車椅子利用者用駐車場 無

４. 施設の使命・役割

(1)設置目的 市の業務の用に供する

(2)外部環境の変化と
   対応状況

　合併前の伊香保町時代に整備。資源ゴミストックヤード１は、旧伊香保町のゴミ袋の保管場所と
なっていた。資源ゴミストックヤード２は、資源ゴミの回収箱の保管場所となっていた。
　現在、ストックヤード１は倉庫として、ストックヤード２は資源ゴミの回収箱の保管場所として
使用している。

(3)市内類似施設の状況 有 倉庫

(4)個別施設計画の策定 無

５. 危機管理・防災情報

(1)主な施設の耐震対応 新基準 (2)耐震化対応率 100.00%

(3)老朽化比率 86.57% (4)避難所指定 無

(5)土砂災害警戒区域 無 (6)洪水浸水想定区域 無

６. バリアフリー、環境対応

(1)出入口の
段差解消

(2)自動
ドア

(3)手すり
(4)点字
ブロック

(5)車椅子
対応エレベータ

(6)車椅子
対応トイレ

(7)ＡＥＤ
設置

(8)子育て
支援機能

× × × × × × × ×

７. 管理運営に係る人員の状況 単位：人

課長級以上 課長補佐・係長

主幹・主査 主任・主事

嘱託・再任用 臨時職員

８. 大規模修繕・改修工事履歴

実施年度 工事種類 工事名 工事費(千円）

(3)施設名 資源ゴミストックヤード

(3)所在地 渋川市伊香保町伊香保533番地15

職員数 0
内
訳
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棟別詳細 〈別記〉

９. 特記事項

１０. 収支状況 単位：千円

項目
2024(Ｒ6)
年度実績

対前年比
2023(Ｒ5)
年度実績

2022(Ｒ4)
年度実績

利用料 －

その他 －

収入合計【Ａ】 0 － 0 0

職員人件費 －

臨時職員賃金 －

修繕費 －

光熱水費 －

その他の需用費 －

役務費 －

委託費 －

使用料及び賃借料 －

工事請負費 －

その他 －

支出合計【Ｂ】 0 － 0 0

(3)収支差引額（【Ａ】－【Ｂ】） 0 － 0 0

(4)受益者負担の妥当性（【Ａ】/【Ｂ】）×100 － － － －

(5)年間供用日数（日） － － － －

(6)年間利用者数（人） － － － －

番号
固定資
産番号

棟 名
建物取得額

（円）
従物取得額

（円）
延床面積
（㎡）

建設年月
築年
数

耐用
年数

主な
構造

耐震
対応

耐震化
対応率
(%)

老朽化
比率(%)

1 49168 資源ゴミストックヤード１ 1,575,000 119,700 34.80 
1998年3月
(平成10年) 27 31 S造 新基準 100 89

2 49169 資源ゴミストックヤード２ 976,000 28,381 15.00 
2000年3月
(平成12年) 25 31 S造 新基準 100 83

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

合計 2,551,000 148,081 49.80 

(1)収入

(2)

需
用
費

物
件
費

維
持
管
理
費
用


