

渋川市施設カルテ							
1. 施設名等							
(1)調査年度	2025(令和7)年度			(2)施設外観			
(3)施設名	清掃管理事務所						
(4)所管部課名	市民環境部環境森林課						
(5)施設番号	48446						
(6)大分類	行政系施設						
(7)中分類	その他行政系施設						
2. 施設の概要							
(1)設置根拠	無			(2)主な施設の建設年月	1989(平成元)年5月		
(3)所在地	渋川市中村830番地1			(4)敷地面積	1,753.24m ²		
(6)総建物取得額	53,482,000円(従物23,422,000円)			(5)うち借地面積	-		
(8)主な施設の築年数	35年			(7)用途地域	工業地域		
(10)主な構造	SRC造			(9)主な施設の耐用年数	50年		
(12)総建築面積	-			(11)主な施設の階数	地上: 2階	地下: -	
(14)施設形態	複合			(13)総延床面積	618.71m ²		
(16)運営方式	直営			(15)複合施設等	環境分析室		
(17)指定管理期間				(18)指定管理期間	無		
3. 利用情報							
(1)利用時間	8:30~17:15						
(2)休業日	土曜・日曜・祝日の内水曜・年末年始 (年度により変動)						
(3)利用料金	無						
(4)主な利用層	市職員						
(5)駐車場	有	11台	(6)車椅子利用者用駐車場	無			
4. 施設の使命・役割							
(1)設置目的	じん芥収集の拠点としての施設						
(2)外部環境の変化と対応状況							
(3)市内類似施設の状況	無						
(4)個別施設計画の策定	無						
5. 危機管理・防災情報							
(1)主な施設の耐震対応	新基準			(2)耐震化対応率	100.00%		
(3)老朽化比率	70.00%			(4)避難所指定	無		
(5)土砂災害警戒区域	無			(6)洪水浸水想定区域	無		
6. バリアフリー、環境対応							
(1)出入口の段差解消	(2)自動ドア	(3)手すり	(4)点字ブロック	(5)車椅子対応エレベータ	(6)車椅子対応トイレ	(7)AED設置	(8)子育て支援機能
×	×	×	×	×	×	×	×
7. 管理運営に係る人員の状況							
単位:人							
職員数	8	内訳	課長級以上		課長補佐・係長		
			主幹・主査	3	主任・主事		
			嘱託・再任用	5	臨時職員		
8. 大規模修繕・改修工事履歴							
実施年度	工事種類	工事名				工事費(千円)	
2010(H22)	塗装	外壁補修工事				3,927	
2017(H29)	塗装	車庫屋根塗装工事				1,901	
2021(R03)	電気	1階空調機交換工事				495	
2021(R03)	電気	引込み電源改修工事				2,893	

9. 特記事項											
10. 収支状況 単位：千円											
項目			2024(令和6) 年度実績		対前年比		2023(令和5) 年度実績		2022(令和4) 年度実績		
(1) 収入	利用料		—		—		—		—		
	その他		—		—		—		—		
	収入合計【A】		0		—		0		0		
(2) 維持管理費用	職員人件費			22,139	308.30%	7,181	27,996				
	物件費	臨時職員賃金		16,062	123.11%	13,047	11,368				
		修繕費		104	371.43%	28					
		需用光熱水費		2,180	87.90%	2,480	2,211				
		その他の需用費		7	63.64%	11	9				
		役務費		40	97.56%	41	37				
		委託費		750	97.28%	771	684				
		使用料及び賃借料		12	80.00%	15	15				
		工事請負費		—	—	—	—				
		その他		64	—	—	—				
支出合計【B】			41,358	175.44%	23,574	42,320					
(3) 収支差引額（【A】 - 【B】）			-41,358	175.44%	-23,574	-42,320					
(4) 受益者負担の妥当性（【A】 / 【B】） × 100			0.00	—	0.00	0.00					
(5) 年間供用日数（日）			259	100.00%	259	259					
(6) 年間利用者数（人）			—	—	—	—					

棟別詳細

〈別記〉

番号	固定資産番号	棟名	建物取得額 (円)	従物取得額 (円)	延床面積 (m ²)	建設年月	築年数	耐用年数	主な構造	耐震対応	耐震化対応率 (%)	老朽化比率 (%)
1	48446	清掃管理事務所	53,482,000	23,422,000	618.71	1989年5月 (平成元年)	35	50	PC造	新基準	100	70
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												
13												
14												
15												
16												
17												
18												
19												
20												
21												
合計			53,482,000	23,422,000	618.71							

9. 特記事項												
10. 収支状況												
項目			2024(R6) 年度実績		対前年比		2023(R5) 年度実績		2022(R4) 年度実績			
(1) 収入			利用料			—						
			その他			—						
			収入合計【A】	0		—	0	0	0	0		
(2) 維持管理費用	職員人件費					—						
	物件費	臨時職員賃金				—						
		修繕費				—						
		需用光熱水費				—						
		その他の需用費				—						
		役務費				—						
		委託費				—						
		使用料及び賃借料				—						
		工事請負費				—						
		その他				—						
支出合計【B】			0		—	0	0	0	0	0		
(3) 収支差引額 (【A】 - 【B】)			0		—	0	0	0	0	0		
(4) 受益者負担の妥当性 (【A】 / 【B】) ×100			—		—	—	—	—	—	—		
(5) 年間供用日数 (日)			—		—	—	—	—	—	—		
(6) 年間利用者数 (人)			—		—	—	—	—	—	—		

棟別詳細

〈別記〉

番号	固定資産番号	棟名	建物取得額 (円)	従物取得額 (円)	延床面積 (m ²)	建設年月	築年数	耐用年数	主な構造	耐震対応	耐震化対応率 (%)	老朽化比率 (%)
1	49168	資源ゴミストックヤード1	1,575,000	119,700	34.80	1998年3月 (平成10年)	27	31	S造	新基準	100	89
2	49169	資源ゴミストックヤード2	976,000	28,381	15.00	2000年3月 (平成12年)	25	31	S造	新基準	100	83
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												
13												
14												
15												
16												
17												
18												
19												
20												
合計			2,551,000	148,081	49.80							